[image: ЛуговоеСП_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «08» июля 2024 г. № 25
с. Луговое

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Луговского сельского поселения  за  1 полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев информацию МКУ «ЦБУиО Богучарского района» Лысенко Н.А. «Об исполнении бюджета Луговского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года», администрация Луговского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить исполнение бюджета Луговского сельского поселения за1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 3869,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 5500,6 тыс. рублей, с увеличением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме – 1630,9 тыс. рублей согласно приложению.
1. Обнародовать данное постановление на территории Луговского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского сельского поселения                                 В.М.Ващенко

Приложение
                                                                                                                                  к постановлению администрации
Луговского сельского поселения
от 08 июля 2024  № 25

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1 июля 2024 г.
	КОДЫ

	0503117

	01.04.2024

	914

	20605416

	383

	Форма по ОКУД

	Дата

	по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКТМО

	по ОКЕИ

Наименование

	финансового органа
	Луговское сельское поселение

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений

	Периодичность:
	 месячная, полугодовая, годовая

	Единица измерения:
	 руб.

	по ОКЕИ

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	10012880,98
	3869717,03

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2151000,00
	1001474,49

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	289000,00
	100340,16

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	289000,00
	100340,16

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	289000,00
	100718,48

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 1000 110
	289000,00
	100718,48

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 2100 110
	-
	0,0

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 4000 110
	-
	0,00

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 1000 110
	-
	-378,32

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	94000,00
	642579,6

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	94000,00
	642579,6

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	94000,00
	642579,6

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 1000 110
	94000,00
	642579,6

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 2100 110
	0,0
	0,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 3100 110
	0,0
	0,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1768000,00
	258554,73

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	220000,00
	11849,39

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	220000,00
	11849,39

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01030 10 1000 110
	220000,00
	11849,39

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 1 06 01030 10 2100 110
	-
	0,0

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1548000,00
	246705,34

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	1123000,00
	211703,0

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	1123000,00
	211703,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 06 06033 10 1000 110
	1123000,00
	211703,0

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 1 06 06033 10 2100 110
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	425000,00
	35002,34

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	425000,00
	35002,34

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06043 10 1000 110

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 1 06 06043 10 2100 110
	-

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 1 08 00000 00 0000 000
	4000,00
	1500,0

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 1 08 04000 01 0000 110
	4000,00
	1500,0

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	4000,00
	1500,0

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 1000 110
	4000,00
	1500,0

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7857880,98
	2864742,54

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7857880,98
	2837742,54

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	2223700,00
	665500,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 150
	461200,00
	230400,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субьекта Российской  Федерации
	010
	000 2 02 15001 10 0000 150
	461200,00
	115200,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченностииз бюджетов муниципальных районов,городских округов с внутригородским делением
	010
	000 202 16001 00 0000150
	1762500,00
	435100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 202 16001 10 0000150
	1762500,00
	435100,00

	Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 150
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 202 29999 10 0000 150
	0,00
	0,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	136000,00
	68000,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	136000,00
	68000,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	136000,00
	68000,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	5498180,98
	2104242,54

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 00 0000 150
	1557838,44
	0,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 10 0000 150
	1557838,44
	0,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого уровня
	010
	000 2 02 45160 00 0000 150
	0,00
	0,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого уровня
	010
	000 2 02 45160 10 0000 150
	0,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	3940342,54
	2104242,54

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	3940342,54
	2104242,54

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 07 00000 00 0000 000
	0,00
	27000,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 150
	0,00
	27000,00

	  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	000 2 07 05020 10 0000 150
	0,00
	0,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05030 10 0000 150
	0,00
	27000,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	стро-
	по бюджетной
	бюджетные
	Исполнено

	ки
	классификации
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	13019690,98
	5500618,73

	в том числе:

	Заработная плата
	211
	9140102392017100121
	56025,00
	56025,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	9140102392017100129
	16920,00
	16920,00

	Заработная плата
	211
	91401023920192020121
	777000,00
	354560,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401023920192020129
	234600,00
	105372,33

	Заработная плата
	211
	91401043920192011121
	467000,00
	197973,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401043920192011129
	141000,00
	54823,62

	Заработная плата
	211
	91401043920192012121
	449000,00
	212139,0

	Социальные пособия и компенсации  персоналу в денежной форме
	266
	91401043920192012121
	10000,00
	5675,82

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401043920192012129
	138600,00
	48170,06

	Услуги связи и прочие работы и услуги
	221 225
226
	91401043920192010242
	134764,00
	79087,50

	Прочие работы и услуги, увеличение стоимости материальных запасов
	223 225 226  340
	91401043920192010244
	673546,00
	419048,09

	Коммунальные расходы

	91401043920192010247
	10000,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций
	291
	91401043920192010851
	14832,58
	14623,98

	Прочие расходы
	291
	91401043920192010853
	167,42
	167,42

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91401133920790200242
	9545,33
	4000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91401133920790200244
	49354,67
	49354,67

	Иные межбюджетные трансферты
	251
	91401133920790200540
	128900,00
	52900,00

	Заработная плата
	211
	91402033920251180121
	94300,00
	47160,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91402033920251180129
	28500,00
	14242,32

	Увеличение стоимости материальных запасов
	223,
340
	91402033920251180244
	13200,00
	6597,68

	 Прочие работы, услуги
	225
	91403093920291430244
	5000,00
	0,00

	 Прочие работы, услуги
	225
	91403103920291450244
	5000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91404013910692810244
	8050,01
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	914040939206S8850244
	1549838,44
	0.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	914005023910192640244
	20000,00
	0.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225, 340
	91405033910292650244
	32509,68
	32509,68

	Коммунальные услуги
	223
	91405033910292650247
	171949,99
	124265,72

	Коммунальные услуги
	223
	914050339102S8670247
	214900,00
	22257,27

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033910392660244
	1085,86
	0.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033910492670244
	93980,0
	91780,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033910592690244
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	91405033910592710244
	2770002,00
	1218632,51

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	91406053910790200244
	0,00
	0.00

	Услуги связи и прочие работы и услуги
	221
	91408013920400610242
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги, увеличение стоимости материальных запасов
	223 225 226  340
	[bookmark: _GoBack]91408013920400610244
	645039,34
	339575,93

	Коммунальные услуги
	223
	91408013920400610247
	438780,66
	253087,28

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	251
	91408013920400610540
	3128200,00
	1435623,57

	Социальная политика
Пенсионное обеспечение
	263
	91410013920590470312
	488100,00
	244045,90

	Результат кассового обслуживания
(дефицит / профицит)
	450
	X
	0,00
	-641505,02

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	3006810,00
	1375908,30

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-

	из них:

	3006810,00
	1375908,30

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	3006810,00
	1375908,30

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-13019690,98
	-6903526,48

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-13019690,98
	-6903526,48

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-13019690,98
	-6903526,48

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-13019690,98
	-6903526,48

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-13019690,98
	-6903526,48

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	16026500,98
	5527618,18

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 00 00 00 00 0000 600
	16026500,98
	5527618,18

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	16026500,98
	5527618,18

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	16026500,98
	5527618,18

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	16026500,98
	5527618,18

image1.jpeg
\